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Protokół Nr 26/13 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku. 

które odbyło się 21 lutego  2013r. (w godz. 11.00-13.00). 
 
Posiedzenie prowadził dr Sławomir Marczewski, z-ca przewodniczącego Komisji.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji (2 osoby usprawiedliwiły swoją 
nieobecność).  
 
Ponadto w spotkaniu udział wzięli: 
- Grzegorz Świercz,  wicemarszałek województwa 
- Maria Fidzińska-Dziurżyńska, skarbnik województwa 
- Grzegorz Stokowiec,  dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia w UM w Kielcach 
-Wojciech Żelezik, z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia  
-Aleksandra Marcinkowska, z-ca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
-dr Włodzimierz Wielgus, dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  

      w  Kielcach 
-Zofia Małas,  Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach 
- przedstawiciele lokalnych gazet. 
 
Listy obecności uczestników posiedzenia stanowią załącznik nr 2 i 3 do protokołu. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
1. Program restrukturyzacji Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 

w Kielcach. 
2.  Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody dla 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacyjnego w Czarnieckiej Górze na wynajęcie 
powierzchni 201,5 m2 na okres 5  lat z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
oświatowej. 

3.  Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie: 
- powołania dwóch członków do Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach (jako reprezentantów Sejmiku) 
- powołania Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia w Kielcach. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie: 
- zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w składzie Rady 
Społecznej  Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
- zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w składzie Rady 
Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

 5.  Informacja o realizacji projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,   
      w ramach Priorytetu VII PO KL, Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3 Podnoszenie 

kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w ramach projektu systemowego 
pn. „Edukacja receptą na lepsze   jutro”.  

6.   Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przewodniczący obrad dr Sławomir Marczewski udzielił głosu Włodzimierzowi 
Wielgusowi, dyrektorowi WSSD w  Kielcach, który przedstawił program 
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restrukturyzacyjny WSSD w Kielcach, sporządzony w oparciu o dane zawarte w opracowaniu  
AMG Finanse Sp. z  o.o. Poinformował o przebiegu posiedzenia Rady Społecznej WSSD, 
które odbyło się z udziałem pracowników szpitala, przedstawicieli związków zawodowych 
lekarzy i pielęgniarek oraz marszałka województwa, podczas którego debatowano nad 
przyszłością placówki. 
 
Następnie głos zabrała pani Ewa Korczak, główna księgowa szpitala, która zapoznała 
uczestników posiedzenia z danymi na temat aktualnej sytuacji ekonomicznej szpitala, 
wyników zamierzonych działań restrukturyzacyjnych i prognozowanego rachunku zysków 
i start w 2013 i 2014 roku.  
 
W szerokiej dyskusji udział wzięli: z-ca przewodniczącego Komisji dr Sławomir 
Marczewski, radny Józef Grabowski, radny Grzegorz Gałuszka, radny Stefan Podesek, 
radny Marek Bogusławski, wicemarszałek województwa Grzegorz Świercz oraz 
przewodnicząca Zofia Małas.  
 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali Program Restrukturyzacji Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach.  

Uznali za niezbędne dalsze funkcjonowanie w stolicy województwa świętokrzyskiego, 
wieloprofilowego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego, który z uwagi  na doświadczoną 
i doskonale wykształconą kadrę medyczną oraz wysokiej jakości  aparaturę i sprzęt do 
ratowania życia i zdrowia, pełni w regionie rolę placówki o wyższym stopniu referencyjności 
i służy  małym pacjentom również z powiatów i gmin województwa świętokrzyskiego.  

Radni zwrócili uwagę na zagrożenie, że przeniesienie oddziałów szpitala do innych placówek, 
spowodowałaby rezygnację z pracy lekarzy o poszukiwanych w kraju specjalnościach, 
uniemożliwiając spełnienie warunków kontraktowania świadczeń medycznych. Dalszą 
konsekwencją byłoby  pogorszenie wyniku finansowego szpitala i całkowita likwidacja 
placówki.  

Komisja wyraziła poparcie dla starań o  pozostawienie w strukturze WSSD w Kielcach  
oddziału patologii i intensywnej terapii noworodka, którego funkcjonowanie jest niezbędne 
dla spójnej pracy lekarzy kardiologów, chirurgów, neonatologów i zapewnienia właściwej 
opieki nad noworodkiem. 

Z dużą troską, członkowie Komisji przyjęli informacje o koniecznych zwolnieniach 
pracowników szpitala, wobec  trudnej sytuacji na rynku pracy. Dlatego, zdaniem członków 
Komisji, szacowane oszczędności, nie mogą ograniczać się  (w przeważającej części)  do 
restrukturyzacji osobowej. Należy  podjąć wysiłek  na rzecz rozwoju szpitala, rozbudowy 
infrastruktury, poprawy warunków pracy i  podniesienia jakości świadczonych usług 
medycznych, co przyniosłoby odwrócenie niekorzystnego trendu migracji małych pacjentów, 
zwiększenie liczby miejsc pracy, jak również wzrost  dochodów placówki.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zwróciła  się  do Zarządu 
Województwa o opracowanie, we współpracy z  dyrektorem szpitala, koncepcji wdrażania 
programu restrukturyzacji WSSD w Kielcach wraz z planem finansowym i harmonogramem 
realizacji. 

Większość członków Komisji  opowiedziała się za modernizacją i rozbudową siedziby 
szpitala w Kielcach na ul. Langiewcza. 
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Opinia Nr 70/13 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w sprawie Programu 
Restrukturyzacji WSSD im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.  

 
Ad 2. 
Członkowie Komisji bez uwag pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w sprawie 
wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego  Centrum Rehabilitacyjnego w Czarnieckiej Górze na 
wynajęcie powierzchni 201,5 m2 na okres 5 lat z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
oświatowej (załącznik do akt XVIII sesji Sejmiku). Opinia Nr 71/13 stanowi załącznik nr 5. 
 
Ad 3. 
Członkowie Komisji bez uwag pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał Sejmiku w sprawie:  
powołania dwóch członków do Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach (jako reprezentantów Sejmiku) oraz  powołania 
Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Kielcach (załączniki do akt XVIII sesji Sejmiku). Opinie Nr 72/13 i Nr 73/13 stanowią 
załączniki nr 6 i 7 do protokołu. 
 
Ad 4. 
Członkowie Komisji bez uwag pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał Sejmiku w sprawie:  
zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w składzie Rady 
Społecznej  Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze oraz  zmiany 
przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w składzie Rady Społecznej 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach (załączniki do akt XVIII sesji Sejmiku). 
Opinie Nr 74/13 i 75/13 stanowią załączniki nr 8 i 9 do protokołu. 
 
Ad 5.   
Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości informację o realizacji projektu systemowego 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  w ramach Priorytetu VII PO KL, Działania 7.1, 
Poddziałania 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr  pomocy i integracji społecznej w ramach 
projektu systemowego pn. „Edukacja receptą na lepsze  jutro” (załącznik nr 10).  
 
Ad 6.    
W sprawach różnych: 
 
Komisja rozpatrzyła wniosek przewodniczącej Regionu Świętokrzyskiego Ogólnopolskiego  
Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w Kielcach o przeprowadzenie postępowania 
kontrolnego, w sprawie braku konsultacji projektów uchwał Sejmiku zmieniających statuty 
szpitali oraz wdrożenia procedury włączenia do struktury organizacyjnej Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy oddziałów psychiatrycznych zlokalizowanych w Kielcach 
przy ul. Kusocińskiego 59 (będących dotychczas w strukturze Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach).  
W związku z brakiem ustawowego wymogu konsultacji ze związkami zawodowymi kwestii 
związanych z nadawaniem i zmian statutów szpitali przez podmiot tworzący, jak również 
niepodjęciem przez Zarząd Województwa rozstrzygnięć w sprawie zmiany struktury 
organizacyjnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego związanych z realizacją przez tą 
jednostkę świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki psychiatrycznej, Komisja uznała wniosek 
za bezzasadny (korespondencja w tej sprawie znajduje się pod nr KS.0005.1.2013 
w odrębnym segregatorze „wnioski i postulaty”). 
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2) Komisja zapoznała się z pismem dyrektora NZOZ Specjalistycznego Szpitala  
ARTMEDIK Sp. z o.o. w Jędrzejowie o wytypowanie swojego przedstawiciela do 
reprezentowania tej placówki w negocjacjach w sprawie utworzenia dziennego ośrodka 
chemioterapii w NZOZ Szpitalu Specjalistycznym w Jędrzejowie (odpowiedź dot. tej kwestii  
stanowi załącznik nr 11).   

3) Komisja przyjęła do wiadomości pismo 75 pacjentów  Oddziału Psychiatrycznego WSZ 
w Kielcach przy ul. Kusocińskiego zawierające stanowczy sprzeciw wobec  zamiaru 
połączenia z Centrum Psychiatrii w Morawicy (załącznik nr 12). 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

         Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 

             dr Sławomir Marczewski 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 
 
 


